Campus Universitário Marco Zero do Equador

Rod. Juscelino Kubitschek de Oliveira, KM-02, Bloco B, Universidade, CEP 68.902-280 Macapá-AP
 Fone: +55 (96) 3312-1784

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

DECLARAÇÃO DE BANCA DE TCC

Declaramos, para os devidos fins de comprovação, que os Trabalhos de Conclusão de

Curso dispostos na tabela foram devidamente apresentados no XIV Ciclo de Defesa TCC´s

do Curso  de Licenciatura em Matemática da Universidade Federal do Amapá, como

constam informações.

PERÍODO 2019/01

Professor Orientador Aluno Título Banca Avaliadora

Solange Regina
Cromianski

Wellison Furtado
Pantoja

O Desenvolvimento de
um Software no Excel

para Trabalhar a Adição
de Números Naturais

Solange Regina Cromianski
Ranon de Souza Gomes

João Socorro Pinheiro Ferreira

Solange Regina
Cromianski

Joana do Carmo
Souza

Mapeamento do
Quantitativo de Alunos

com Transtorno do
Espectro Autista (TEA)

em Escolas do
Município de Macapá

Solange Regina Cromianski
Elifaleth Rego Sabino

Leila do Socorro Rodrigues
Feio

João Socorro Pinheiro
Ferreira

Willian John
Nascimento da

Silva

Uma Abordagem
Simples e Prática de

Ensino e Aprendizagem
das Resoluções de

Questões de Geometria
Plana do Enem em uma

Turma de 2º ano do
Ensino Médio em

Macapá

João Socorro Pinheiro Ferreira
Solange Regina Cromianski

Elifaleth Rego Sabino

Macapá, julho de 2019

        Prof.º Me. Sérgio Barbosa de Miranda
         Coordenador do Curso de Matemática

       Portaria nº 2114/2018/UNIFAP